
USNESENÍ

z 4. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 5. 6. 2023
 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 077/23 z 5. 6. 2023
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 078/23 z 5. 6. 2023
Zpráva o stavu implementace schváleného „Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu“ za rok 2022.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o stavu implementace schváleného „Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu
klimatu“ za rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 079/23 z 5. 6. 2023
Závěrečný účet statutárního města Chomutova za rok 2022 a schválení účetní závěrky za rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

Závěrečný účet Statutárního města Chomutova za rok 2022, včetně příloh

a souhlasí dle 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2022, a to bez výhrad,

2. schvaluje

vyúčtování dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje, ze kterého vyplývá 
vrácení finančních prostředků :
1 476 275,92 Kč jako nevyčerpaná dotace - OPZ - Podpora sociálního začleňování obyvatel v 
Chomutově pro oblast sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin
1 530,44 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt na úhradu výdajů souvisejících s poskytnutím, či 
zajištěním pomoci a s poskytnutím, či zajištěním péče pro ukrajinské obyvatele přicházející o ČR v 
důsledku války s Ruskou federací - SoS Chomutov
200 000,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt Terénní práce v Chomutově
200 193,45 Kč jako nevyčerpaná dotace - OPZ - Asistenti prevence kriminality v Chomutově II.
374 104,32 Kč jako nevyčerpaná dotace - Volby prezidenta republiky - přípravná fáze
210 844,79 Kč jako nevyčerpaná dotace - Volby do zastupitelstev obcí a 1/3 senátu ČR
583 596,57 Kč jako nevyčerpaný státní příspěvek na výkon pěstounské péče
16 812,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt Soutěže
1 056 000,00 Kč jako vratka v roce 2022 - neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách,

3. schvaluje

výsledek hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2022 ve výši -24 892 671,75 Kč (jako 

1



rozdíl mezi příjmy a výdaji),

4. schvaluje

účetní výsledek hospodaření (po zdanění) Statutárního města Chomutova za rok 2022
ve výši 183 782 271,46 Kč (jako rozdíl mezi náklady a výnosy),

5. schvaluje

účetní závěrku statutárního města Chomutova k rozvahovému dni 31.12.2022.

Usnesení ZaMěst č. 080/23 z 5. 6. 2023
OE - Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro TJ Group s.r.o. na projekt Podnikni to! - 
Program na rozvoj podnikavosti občanů (osvětové, kurzové a komunitní aktivity)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k bodu : poskytnutí neprogramové individuální dotace pro TJ Group s.r.o., IČ 06472664, se sídlem 
Brno-Veveří, Dřevařská 871/33, ve výši 551.760 Kč na projekt Podnikni to! - Program na rozvoj 
podnikavosti občanů (osvětové, kurzové a komunitní aktivity) a schválení rozpočtového opatření č. 
79/2023 - poskytnutí individuální neprogramové dotace pro TJ Group s. r. o., IČ 06472664 na 
projekt Podnikni to! - Program na rozvoj podnikavosti občanů (osvětové, kurzové a komunitní 
aktivity) ve výši 551800,-Kč.

Usnesení ZaMěst č. 081/23 z 5. 6. 2023
Rozpočtové opatření č. 84/2023 - DPCHJ - snížení výše odhadované kompenzace pro rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 8 s Dopravním podnikem města Chomutova a Jirkova a.s., IČO 64053466, se 
sídlem Chomutov, Školní 999/6, ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018, ve věci úpravy výše 
odhadovaní kompenzace pro rok 2023 na celkovou výši 109.808.590,- Kč,

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 84/2023 - DPCHJ - snížení výše kompenzace na rok 2023.

Usnesení ZaMěst č. 082/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 36/2023 - zapojení částečného zůstatku FP z DFRSMCH z minulých let
do rozpočtu roku 2023.

Usnesení ZaMěst č. 083/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 38/2023 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí škol a ŠZ pro 
2



rok 2023 - MŠ Chomutov, ZŠ Hornická.

Usnesení ZaMěst č. 084/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 56/2023 - navýšení objemu rozpočtu orj. 05 /OŽP/ - instalace aretačního 
systému pro zajištění odpadních nádob na kontejnerových stanovištích.

Usnesení ZaMěst č. 085/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí neprogramové investiční dotace Dopravnímu podniku města Chomutova a Jirkova a.s., 
IČ 64053466, se sídlem Školní 999/6, 430 01 Chomutov, ve výši 500.000,- Kč na pořízení řídících 
jednotek na ovládání světelné křižovatky Moravská x Blatenská a

schvaluje
rozpočtové opatření č. 57/2023 - DPCHJ - poskytnutí dotace na nákup jednotek pro ovládání 
světelné křižovatky.

Usnesení ZaMěst č. 086/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 
d201300005 ze dne 21. 01. 2013, ve věci doplatku vyrovnávací platby za rok 2022 ve výši 
14.642.856,66, s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov, 
Boženy Němcové 552/32 a

schvaluje
rozpočtové opatření č. 58/2023 - KaSCV - uzavření dodatku č. 13 - doplatek vyrovnávací platby za 
rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 087/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí investičního příspěvku Městským lesům Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ 
46790080, se sídlem Hora Sv. Šebestiána 90, 431 82, ve výši 1.162.400,- Kč na pořízení užitkového 

3



vozidla pro práci v lese Toyota Hilux a

schvaluje
rozpočtové opatření č. 59/2023 - MěLe - investiční příspěvek na pořízení užitkového vozidla Toyota 
Hilux.

Usnesení ZaMěst č. 088/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě d202200258 ze dne 16.05.2022, se Sociálními službami 
Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov, ve 
věci navýšení ceny evakuačního výtahu
o 3.000.000 Kč a

schvaluje
rozpočtové opatření č. 60/2023 - SoS Chomutov, p.o. - Investiční příspěvek na rekonstrukci dvou 
evakuačních výtahů v Domově pro Seniory Písečná - dodatek č. 2.

Usnesení ZaMěst č. 089/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku Sociálním službám Chomutov, příspěvkové 
organizaci, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ve výši 955.350 Kč na:
1) technické zhodnocení vchodu do azylového domu Písečná - bezbariérovost (355.350 Kč) - ÚZ 
801,
2) dekontaminační přístroj Vacumet (600.000 Kč) - ÚZ 802 a

schvaluje
rozpočtové opatření č. 61/2023 - Investiční příspěvek na 1) technické zhodnocení vchodu do 
azylového domu Písečná a 2) nákup dekontaminačního přístroje Vacumet.

Usnesení ZaMěst č. 090/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 63/2023 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí škol a ŠZ pro 
rok 2023 - Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895.

Usnesení ZaMěst č. 091/23 z 5. 6. 2023
4



RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 68/2023 - úprava rozpočtu orj. 13 - OVV na rok 2023.

Usnesení ZaMěst č. 092/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 69/2023 - navýšení rozpočtu za účelem nutné opravy havarijního stavu 
stropu kolektoru na parcel.č. 1554/2, k.ú. Chomutov I, ul. Cihlářská - Čelakovského v Chomutově.

Usnesení ZaMěst č. 093/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 74/2023 - Kompostéry občanům II. etapa.

Usnesení ZaMěst č. 094/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 75/2023 - účelový neinvestiční příspěvek ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895 - 
oprava stropu tělocvičny.

Usnesení ZaMěst č. 095/23 z 5. 6. 2023
RO č. 36,38,56,57,58,59,60,61,63,68,69,74,75,76/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě d202200264 ze dne 16.5.2022, s KULTUROU A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., IČO 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy Němcové 552/32, ve věci úpravy 
předmětu dotace a realokace prostředků dle výsledků výběrových řízení,

2. schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě d202200265 ze dne 16.5.2022, s KULTUROU A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., IČO 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy Němcové 552/32, ve věci 
přesunu 700.000,- Kč z investičních výdajů do oprav,

3. schvaluje

rozpočtové opatření č. 76/2023 - uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám s KaSCV č. d202200264 a 
d202200265.

Usnesení ZaMěst č. 096/23 z 5. 6. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro PLUM PRODUCTION, s.r.o. na projekt 

5



Místenka k oknu Jiřího Bulise a RO č.62/2023.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro PLUM PRODUCTION, s.r.o., IČ 26944596, se 
sídlem Brno, Veselá 238/39, ve výši 42.000 Kč na projekt Místenka k oknu Jiřího Bulise a stanovuje 
podíl dotace ve výši 80 %,

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 62/2023 – poskytnutí individuální neprogramové dotace pro PLUM 
PRODUCTION s.r.o., IČ 26944596 na projekt Místenka k oknu Jiřího Bulise ve výši 42 000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 097/23 z 5. 6. 2023
Úkol ZM č. 063/23 z 6. 3. 2023 ve věci Příspěvku na dopravu MHD pro děti ve věku 6 až 15 let

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. bere na vědomí

plnění úkolu ZM č. 063/23 z 6. 3. 2023 ve věci Příspěvku na dopravu MHD pro děti ve věku 6 až 
15 let,

2. projednalo

předložená variantní řešeni a ukládá radě města učinit procesní kroky k realizaci varianty C.

Usnesení ZaMěst č. 098/23 z 5. 6. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s. a RO č. 77/2023.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se sídlem 
Chomutov, Mostecká 5773, ve výši 2.000.000 Kč na sportovní činnost dětí a mládeže v hokejovém 
klubu Piráti Chomutov a
stanovuje podíl dotace ve výši 70 %,

2. schvaluje

rozpočtové opatření č.77/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 
z.s., IČ 43222889 na sportovní činnost dětí a mládeže v hokejovém klubu Piráti Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 099/23 z 5. 6. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o. a RO č. 78/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 25020439, se 
sídlem Chomutov, Čelakovského 4297, ve výši 2.500.000 Kč na podporu seniorského týmu Piráti 
Chomutov ve II. hokejové lize a
stanovuje podíl dotace ve výši 70 %,

2. schvaluje

rozpočtové opatření č.78/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 
2020, s.r.o., IČ 25020439 na podporu seniorského týmu Piráti Chomutov ve II. hokejové lize.

6



Usnesení ZaMěst č. 100/23 z 5. 6. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro BK Levharti Chomutov s.r.o. a RO č.80/2023.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro BK Levharti Chomutov s.r.o., IČ 28673590, se 
sídlem Chomutov, Mánesova 4980, ve výši 850.000 Kč na projekt Podpora seniorského týmu žen 
Levhartic Chomutov v Evropských pohárech 2023 a
stanovuje podíl dotace ve výši 70 %,

2. schvaluje

rozpočtové opatření č.80/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro BK Levharti 
Chomutov s.r.o., IČ 28673590 na podporu seniorského týmu žen Levhartic Chomutov v 
Evropských pohárech 2023.

Usnesení ZaMěst č. 101/23 z 5. 6. 2023
Informativní zpráva o splacení dlouhodobého investičního úvěru ve výši 450 mil. Kč na IPRM - 
Areál bývalých kasáren a přilehlého okolí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o splacení dlouhodobého investičního úvěru ve výši 450 mil. Kč na IPRM - 
Areál bývalých kasáren a přilehlého okolí.

Usnesení ZaMěst č. 102/23 z 5. 6. 2023
BK Chomutov, z.s. - Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. promíjí

podle §22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně žadateli BK Chomutov, z.s., IČO 
04266196, se sídlem Chomutov, Dukelská 1300/21, vyměřeného rozhodnutím čj. 
MMCH/50700/2023/OE/MarJ ze dne 12.4.2023, ve výši 219.067 Kč,

2. schvaluje

výjimku z ust. z čl. 5.1 odst. 2 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Chomutova, pro 
dotační řízení pro rok 2023 a 2024.

Usnesení ZaMěst č. 103/23 z 5. 6. 2023
SK Chomutov NH, z.s. - Žádost o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

rozhoduje

podle ust. § 85 písm. f zákona č. 218/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o vzdání se práva pohledávky a prominutí dluhu z odvodů za porušení rozpočtové kázně 
vyměřené rozhodnutími:
a) čj. MMCH/28770/2020/OE/MarJ ze dne 15.1.2020, žadateli SK Chomutov NH, z.s., IČO 
68435517, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4713, ve výši 110.000,- Kč - dotace na projekt Celoroční 

7



činnost SK Chomutov NH (2017), č. sml. d201700215 ze dne 22.5.2017
b) čj. MMCH/28771/2020/OE/MarJ ze dne 15.1.2020, žadateli SK Chomutov NH, z.s., IČO 
68435517, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4713, ve výši 100.000 Kč - dotace na projekt Celoroční 
činnost SK Chomutov NH (2016), č. sml. d201600338 ze dne 24.6.2016

Usnesení ZaMěst č. 104/23 z 5. 6. 2023
KaSCV - Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace 5.000.000 Kč (opravy) na 
rok 2023 č. d202300010

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. d202300010 ze dne 13.1.2023, se 
společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČO 47308095, se sídlem Chomutov, 
Boženy Němcové 552/32, ve věci doplnění nového střediska Workoutové a parkourové hřiště.

Usnesení ZaMěst č. 105/23 z 5. 6. 2023
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. rozhoduje

o zrušení nebo nedokončení připravovaného nebo rozestavěného dlouhodobého majetku 
(zmařeného dlouhodobého majetku) a odpisu nákladů na pořízení předmětné projektové 
dokumentace z účetnictví města dle přílohy č. 5 důvodové zprávy,

2. schvaluje

Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků statutárního města Chomutova za rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 106/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 6000/1, 6000/2, 6001, 6002/3, 6002/2, 6002/4, jehož součástí je stavba čp. 
5250, p.p.č. 6002/5, 6002/7, 6002/8, 6002/17, 6002/18 v k.ú. Chomutov I, pro SaSo group s.r.o., 
Průmyslová 10, Vernéřov, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 08318034 z důvodu demolice objektu.

Usnesení ZaMěst č. 107/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

výjimku z prodejní ceny pozemků dle usnesení ZM č. 002/13/21 ze dne 18.3.2013 z pravidel pro 
prodej nemovitých věcí a dále 

2. schvaluje

prodej pozemků
• p.č. 222/14 o výměře 32 m2 a pozemek p.č. 222/15 o výměře 104 m2 v k.ú. Krásná Lípa u 
Křimova oddělených GP č. 201-358/2021,

8



• p.č. 639/42 o výměře 10 m2, p.č. 639/43 o výměře 275 m2, p.č. 639/44
o výměře 18 m2, p.č. 639/45 o výměře 143 m2 v k.ú. Domina oddělených GP
č. 169-358A/2021,

• p.č. 919/41 o výměře 13 m2, p.č. 919/28 o výměře 375 m2 v k.ú. Černovice u Chomutova 
oddělených GP č. 858-358A/2021

z vlastnictví statutárního města Chomutova do vlastnictví České republiky, právo hospodařit s 
majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 
00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390 za celkovou kupní cenu 77 990,- Kč zjištěnou znaleckými 
posudky č. 4067/149/2022 pro k.ú. Domina, č. 4073/155/2022 pro k.ú. Krásná Lípa u Křimova a č. 
4174/256/2022 pro k.ú. Černovice u Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 108/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 4122/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti „TS – INVEST“ s.r.o., 
Praha 6 – Dejvice, Štiplova 2679/4, IČ 25415999 z důvodu plánované investiční akce.

Usnesení ZaMěst č. 109/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 4256/1, 4305/19, 4331/1, 4332/1, 4335/1, 4305/35, 4337/2, 4341/1 v k.ú. 
Chomutov I a p.č.3223/2, 3223/5 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
********************************************************************************
************* z důvodu ponechání pozemků ve vlastnictví města za účelem směny za pozemky 
na území „pražského pole“. 

Usnesení ZaMěst č. 110/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 512/22 ze dne 06.12.2022, z důvodu neuhrazení kupní ceny a uzavření kupní smlouvy 
se společností ESA INVEST s.r.o., Čelakovského 1074/18, Chomutov, IČ 26030420 do 3 měsíců od 
schválení prodeje pozemku p.č. 2120/14 v k.ú. Chomutov II Zastupitelstvem statutárního města 
Chomutova. 

Usnesení ZaMěst č. 111/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

9



schvaluje

prodej podílu 332/18028 k pozemku p.č. 4865/225 o výměře 780 m2 v k.ú. Chomutov I za kupní 
cenu ve výši 11.736,- Kč do vlastnictví 
*******************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 112/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej podílu ve výši 328/24170 k pozemkům p.č. 4865/222 o výměře 129 m2 a 4865/223 o výměře 
137 m2 v k.ú. Chomutov I za kupní cenu ve výši 2.888,- Kč do vlastnictví pana: 
*************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 113/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4697/14 o výměře 11 m2, 4700/90 o výměře 48 m2 a 4701/45 o výměře 78 m2 
(vše dle GP č. 6965-64/2022) v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 1226-9/2023 ve výši 205.500,- 
Kč do spoluvlastnictví: 
********************************************************************************
*******, každému v podílu ½ s tím, že v rámci prodeje dojde ke zřízení VB – služebnost 
inženýrské sítě – právo vést vedení VO dle GP č. 6965-64/2022 ve prospěch statutárního města 
Chomutova. 

Usnesení ZaMěst č. 114/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě vyhodnocení výběrového řízení:
1. prodej pozemku p.č. 3172/239 o výměře 275 m2 za nabídnutou kupní cenu 303.600,- Kč a dále 
podílu ve výši 1/46 k pozemku p.č. 3172/238 za kupní cenu 4.293,- Kč v k.ú. Chomutov II, 
společně s podílem ve výši 1/46 k vodovodní přípojce, včetně zakruhování vodovodního řádu do 
vlastnictví paní **************************************, s tím, že žadatel dále uhradí 
náklady za zhotovení ZP a GP ve výši 3.627,- Kč, s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 3 
měsíců od schválení zastupitelstvem.
2. prodej pozemku p.č. 3172/252 o výměře 285 m2 za nabídnutou kupní cenu 410.000,- Kč a dále 
podílu ve výši 1/46 k pozemku p.č. 3172/238 za kupní cenu 4.293,- Kč v k.ú. Chomutov II, 
společně s podílem ve výši 1/46 k vodovodní přípojce, včetně zakruhování vodovodního řádu do 
vlastnictví manželů **************************************************************, s 
tím, že žadatelé dále uhradí náklady za zhotovení ZP a GP ve výši 3.627,- Kč, s podmínkou 
uzavření kupní smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem.

Usnesení ZaMěst č. 115/23 z 5. 6. 2023
10



Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej části pozemku p.č. 1583 o výměře 750 m2 v k.ú. 
Chomutov II (ve VVŘ nabízenou jako p.č. 1583/1 dle GP č. 3255-126/2021) za nabídnutou kupní 
cenu 4.102.500,- Kč do vlastnictví manželů 
***********************************************************, s tím, že žadatel dále 
uhradí náklady za zhotovení ZP a PD ve výši 23.350,- Kč a s podmínkou uzavření kupní smlouvy 
do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem, a dále 

2. schvaluje

prodej části pozemku p.č. 1583 o výměře 94 m2 v k.ú. Chomutov II (označenou jako p.č. 1583/2 dle 
GP č. 3255-126/2021) dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě za kupní cenu ve výši 514.180,- Kč do 
vlastnictví manželů ***********************************************************, s 
tím, že na prodej obou částí pozemku bude uzavřena jedna smlouva a předmětem prodeje tak bude 
celý pozemek p.č. 1583 o výměře 844 m2 v k.ú. Chomutov II za celkovou kupní cenu 4.616.680,- 
Kč, s povinností žadatele uhradit celkové náklady na zhotovení ZP a DP ve výši 23.350,- Kč a 
podmínkou uzavření kupní smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem. 

Usnesení ZaMěst č. 116/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 5147 o výměře 373 m2 a pozemku p.č. 5145/27 o výměře 138 m2 dle GP 
7015-2/2023 v k.ú. Chomutov I, tj. o celkové výměře 511 m2 za kupní cenu ve výši 731.420,- Kč + 
případné DPH do vlastnictví 
**********************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 117/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 458/1 v k.ú. Chomutov I, ani jeho části do vlastnictví 
*************************************************************** z důvodu budoucí 
revitalizace dané lokality. 

Usnesení ZaMěst č. 118/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 2616/5 v k.ú. Chomutov I ani jeho část do společného vlastnictví: 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
******************************************************************************
z důvodu zachování zeleně a veřejného prostoru.

11



Usnesení ZaMěst č. 119/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2558/1 o výměře 325 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví Společenství 
vlastníků jednotek Fibichova 3414/1, Chomutov, IČ 04555325, Fibichova 3414/1, Chomutov 430 
03 z důvodu zachování zeleně a veřejného prostoru.

Usnesení ZaMěst č. 120/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej staveb kanalizačních přípojek na p.č. 2104/1, 7, 11, 15, 17 v k.ú. Chomutov II k RD č.p. 
2130, 2131, 2132, 2133 ul. Lipská, Chomutov takto:
1. kanalizační přípojku pro dům čp. 2130 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
********************************************************************************
***

2. kanalizační přípojku pro dům čp. 2130 a 2131 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
********************************************************************************
********************************************************************************
*************************************************

3. kanalizační přípojku pro dům čp. 2131 a 2132 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
********************************************************************************
********************************************************************************
***********************************************************

4. kanalizační přípojku pro dům čp. 2132 a 2133 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
********************************************************************************
********************************************************************************
******************

5. kanalizační přípojku pro dům čp. 2133 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
********************************************************************************
**********

Usnesení ZaMěst č. 121/23 z 5. 6. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

zvýšení základního kapitálu (kterým dojde ke změně společenské smlouvy ve věci zvýšení vkladu a 
základního kapitálu na nové částky) společnosti T e p l o Chomutov s.r.o., Jakoubka ze Stříbra 112, 
113, Chomutov, PSČ 43001, IČ 61538647, jejímž je statutární město Chomutov jediným 

12



společníkem, a to nepeněžitým vkladem nemovité věci:
- částka, o niž se základní kapitál zvyšuje: 289 000 Kč, (emisní ážio 290 Kč),
- lhůta pro převzetí závazku ke zvýšení vkladu je 1 měsíc od rozhodnutí jediného společníka o 
zvýšení základního kapitálu a lhůta pro splnění vkladové povinnosti je 1 měsíc od převzetí závazku 
o zvýšení vkladu,
- nový podíl jedinému společníku nevzniká,
- údaje o nepeněžitém vkladu: nemovitá věc pozemky p.č. 3021/4, 4870/2, 5459/3 zapsané na LV č. 
1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro katastrální území 
Chomutov I, obec Chomutov, okres Chomutov v částce ocenění nepeněžitého vkladu: 289 290 Kč 
na základě ocenění podle znaleckého posudku č. 1216-55/2022 ze dne 3. 1. 2023 zpracovaného Ing. 
Josefem Martinů,
- emisní kurs bude splacen z hodnoty nepeněžitého vkladu ve výši 289 000 Kč,

2. schvaluje

převzetí vkladové povinnosti společníka společnosti T e p l o Chomutov s.r.o., Jakoubka ze Stříbra 
112, 113, Chomutov, PSČ 43001, IČ 61538647, v souladu s rozhodnutím o zvýšení základního 
kapitálu takto:
- částka zvýšení vkladu připadající na dosavadní podíl: 289 000 Kč, (emisní ážio 290 Kč),
- dosavadní podíl: 100 %, při dosavadní výši vkladu 108 216 000 Kč
- nový podíl: 100 %, při nové celkové výši vkladu 108 505 000 Kč
- popis nepeněžitého vkladu: nemovitá věc pozemky p.č. 3021/4, 4870/2, 5459/3 zapsané na LV č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro katastrální území 
Chomutov I, obec Chomutov, okres Chomutov,
- nepeněžitý vklad byl oceněn znaleckým posudkem č. 1216-55/2022 ze dne 3. 1. 2023, 
zpracovaným Ing. Josefem Martinů, na částku ve výši 289 290 Kč,
- částka, která se započítává na emisní kurs společníka: 289 000 Kč
- lhůta pro splnění vkladové povinnosti: do 1 měsíce od převzetí závazku o zvýšení vkladu.

Usnesení ZaMěst č. 122/23 z 5. 6. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

záměr výkupu pozemku p.č. 3172/176 o výměře 1136 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví Speciální 
stavby Most spol. s r.o., Josefa Suka 261/11, 434 01 Most, IČ 41327225.

Usnesení ZaMěst č. 123/23 z 5. 6. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení č. 075/14/38 z 15.9.2014 a dále

2. neschvaluje

záměr výkupu pozemku p.č. 2048/1 o výměře 893 m2 a pozemku p.č. 2065/1 v k.ú. Chomutov I z 
vlastnictví ********************************************************************** a

3. schvaluje

13



záměr výkupu pozemku p.č. 2048/1 o výměře cca 115 m2 v k.ú. Chomutov I s veřejnou částí 
komunikace z vlastnictví 
***********************************************************************

Usnesení ZaMěst č. 124/23 z 5. 6. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení č. 075/14/38 z 15.9.2014 a dále

2. neschvaluje

záměr výkupu pozemků p.č. 2048/9 o výměře 521 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
********************************************************************************
**** z důvodu předpokládaných nutných investic na rekonstrukci účelové komunikace.

Usnesení ZaMěst č. 125/23 z 5. 6. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

1. bezúplatný převod pozemků p.č. 2121/13 o výměře 191 m2 a p.č. 2121/14 o výměře 136 m2 v 
k.ú. Chomutov II z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 70994234 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova a dále

2. schvaluje

2. znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 126/23 z 5. 6. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

1. výkup pozemku p.č. 2301/2 o výměře 94 m2, pozemku p.č. 3160/228 o výměře 47 m2 dle GP č. 
3375-16/2023 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
******************************************************* do vlastnictví statutárního 
města Chomutova za celkovou kupní cenu 86 950 Kč,

2. schvaluje

2. výkup pozemku p.č. 2301/9 o výměře 5 m2, pozemku p.č. 3160/225 o výměře 4 m2 v k.ú. 
Chomutov II z vlastnictví 

14



********************************************************************************
*********** do vlastnictví statutárního města Chomutova za celkovou kupní cenu 4 500 Kč,

3. schvaluje

3. výkup pozemku p.č. 2301/8 o výměře 10 m2, pozemku p.č. 3160/227 o výměře 17 m2 v k.ú. 
Chomutov II z vlastnictví *********************************************************** 
do vlastnictví statutárního města Chomutova
 za celkovou kupní cenu 13 500 Kč,

4. schvaluje

4. výkup pozemku p.č. 2301/7 o výměře 12 m2 a pozemku p.č. 3160/226 o výměře 15 m2 v k.ú. 
Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
************************************************************ do vlastnictví 
statutárního města Chomutova za celkovou kupní cenu 13 500 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 127/23 z 5. 6. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí daru pozemku p.č. 5455/5 o výměře 10 394 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví Orange Real 
Estate Development 3 východ s.r.o., Obecní 23, 431 11 Otvice, IČ 09765115 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 128/23 z 5. 6. 2023
Likvidace majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě,

2. schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 29.900,00Kč s příspěvkovou 
organizací Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 dle důvodové 
zprávy,

3. schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 8.292,28 Kč s příspěvkovou 
organizací Zoopark Chomutov, Přemyslova č.p. 259, 430 01 Chomutov, IČ 00379719 dle důvodové 
zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 129/23 z 5. 6. 2023
Bezúplatný převod a darování movitého majetku

15



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu majetku č. o202300181 ze dne 22.3.2023 
s příspěvkovou organizací Základní škola Chomutov, Hornická 4387, 430 03 Chomutov, IČ 467 89 
723, jehož předmětem je oprava administrativní chyby v účetní ceně jedné z položek soupisu 
majetku, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 130/23 z 5. 6. 2023
Bezúplatný převod a darování movitého majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 61 574,- Kč s příspěvkovou organizací 
Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 dle důvodové zprávy,

2. schvaluje

darování movitého majetku v hodnotě 126 552,- Kč dle důvodové zprávy z vlastnictví statutárního 
města Chomutova do vlastnictví společnosti CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s., Křižíkova 1098/6, 
430 01 Chomutov, IČ 27341313.

Usnesení ZaMěst č. 131/23 z 5. 6. 2023
Směrnice pro likvidaci a vyřazení majetku města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Směrnici pro likvidaci a vyřazení majetku města č. 2023-02 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

Usnesení ZaMěst č. 132/23 z 5. 6. 2023
Uzavření dohody o parcelaci pro území „Soukromé lokality 4 vlastníků nad Lidlem“

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o parcelaci se žadateli 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
************************************************************, Chomutov, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 133/23 z 5. 6. 2023
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovacích listin škol a šk. zařízení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou přílohu č. 1 zřizovací listiny:
1) Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace,
2) Základní školy Chomutov, Zahradní 5265,

16



3) Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895,
4) Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334,
5) Základní školy Chomutov, Písečná 5144,
6) Základní školy Chomutov, Hornická 4387,
7) Základní školy Chomutov, Školní 1480,
8) Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539,
9) Základní školy Chomutov, Březenecká 4679,
10) Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace
11) Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizace,
12) Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov,
13) Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace,
ve znění dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 134/23 z 5. 6. 2023
Vyhodnocení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova za období 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhodnocení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova za období 2022.

Usnesení ZaMěst č. 135/23 z 5. 6. 2023
Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost pro II. pololetí 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost pro II. pololetí roku 2023.

Usnesení ZaMěst č. 136/23 z 5. 6. 2023
Plán práce Kontrolního výboru na II. pololetí roku 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Kontrolního výboru na II. pololetí roku 2023.

Usnesení ZaMěst č. 137/23 z 5. 6. 2023
Smlouva o nájmu s ADI Fuel a. s. ze dne 11. 8. 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

 k bodu: odstoupení od nájemní smlouvy s ADI Fuel a. s. ze dne 11. 8. 2022, která se týká pronájmu 
skládky k provozování technologie kontejnerové depolymerizace odpadních plastů a umístění 
fotovoltaických panelů (provozování FVE).

Usnesení ZaMěst č. 138/23 z 5. 6. 2023
Návrh na stanovení odměny za výkon funkce neuvolněných členů ZM

17



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k bodu: částečná revokace usnesení ZaMěst č. 459/22 z 24. 10. 2022 a schválení nového znění 
čtvrté věty tohoto usnesení.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

18


